„Credo in unum Deum Patrem omnipotentem, factorem caeli, et terrae, visibilium omnium, et

Ve jménu svaté a nerozdílné Trojice, Otce i Syna i Ducha svatého.

Tato posvátná, všeobecná a generální tridentská synoda, řádně shromážděná v Duchu svatém za předsednictví tří legátů Apoštolského stolce, uvažujíc o závažnosti projednávaných věcí, zvláště těch, které jsou obsaženy v oněch dvou kapitolách o vykořenění bludů a obnově mravů, kvůli nimž se především shromáždila, uznávajíc však s apoštolem, že nebojuje proti tělu a krvi, nýbrž proti nepravostem zlého ducha v ovzduší, především všechny povzbuzuje, aby se utvrdili v Pánu a v síle jeho moci; ve všem aby si brali štít víry, s nímž mohou přemoci všechny ohnivé zbraně zlovolného nepřítel, a také aby si vzali přílbu naděje na spásu spolu s duchovním mečem, jímž je Boží slovo.

Proto, aby toto její zbožné úsilí mělo svůj počátek i pokrok skrze Boží milost, především stanovila a rozhodla, že má předcházet vyznání víry, následujíc v tom příklady Otců, kteří byli zvyklí na posvátnějších sněmech postavit na počátku jejich jednání tento štít proti všem bludům. Přitom jím samým častěji i přitáhli nevěřící k víře, porazili bludaře i posílili věřící. Proto rozhodla, že vyznání víry, jehož svatá římská církev užívá jako počátku, v němž se všichni vyznavači křesťanské víry nutně scházejí, a jako pevného a jediného základu, jež brány pekelné nikdy nepřemohou, bude složeno týmiž slovy, jimiž se vyznává ve všech kostelích; a to je následující:

„Věřím v jednoho Boha, Otce všemohoucího, Stvořitele nebe i země, všeho

invisibilem; et in unum Dominum Iesum Christum, Filium Dei unigenitum, et ex Patre natum ante omnia saecula; Deum de deo, lumen de lumine, Deum verum de deo vero; genitum, non factum, consubstantialem Patri, per quem omnia facta sunt: qui propter nos homines, et propter nostram salutem descendit de caelis, et incarnatus est de Spiritu sancto ex Maria virgine, et homo factus est: crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato, passus, et sepultus est: et resurrexit tertia die secundum scripturas, et ascendit in caelum, sedet ad dexteram Patris, et iterum venturus est cum gloria iudicare vivos, et mortuos; cuius regni non erit finis: et in Spiritum sanctum Dominum, et vivificantem, qui ex Patre, Filioque procedit; qui cum Patre, et Filio simul adoratur, et conglorificatur; qui locutus est per prophetas: et unam, sanctam, catholicam et apostolicam ecclesiam. Confiteor unum baptismum in remissionem peccatorum: et expecto resurrectionem mortuorum, et vitam venturi saeculi. Amen.“